EXCELENTÍSSIMO SENHOR
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 02/2016

Solicita a perfuração de um poço artesiano e devido encanamento na
localidade de Xagú I.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ LINEU

GOMES, Prefeito Municipal, solicitando a perfuração de um poço artesiano e devido

encanamento de água para as pessoas que residem na localidade de Xagú I.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido, pois as pessoas que residem na localidade de Xagú I,

sofrem com tempos de estiagem, e perfurando um poço artesiano e montando um sistema de

distribuição dessa água, proporcionará as condições dignas de moradia, pois como a água é

essencial a sobrevivência, necessário se faz, que a mesma chegue até sua casa, pois muitos

moradores em tempo seco, onde suas nascentes secam, tem que buscar no vizinho baldes de

água até para se beber.

  Pelo atendimento do Pedido desde já agradecemos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 25 de janeiro de 2016.

GABRIEL DA VEIGA ESPÍNDOLA

Vereador